por exemplo, a música também pode se comportar de maneira atípica, além do 
esperado pelo mercado. 

6. ANÁLISE DO TRATAMENTO ESTATÍSTICO 

Por meio do software Infer 32 o tratamento estatístico – tratamento 
cientifico com modelos de regressão linear – foi realizado. A amostragem foi 
composta inicialmente de 221 (duzentos e vinte e um) dados. A partir dos testes 
realizados, 27 (vinte e sete) dados foram eliminados. Dessa forma, a amostra 
final conta com 194 (cento e noventa e quatro) dados.  

Ao todo o modelo obteve 13 (treze) variáveis independentes e 1 (uma) 
variável dependente, sendo essa a “receita” como mostra as figuras abaixo em 
que as variáveis independentes estão destacadas de verde, as variáveis 
dependentes de amarelo e as variáveis que não entraram no tratamento